
                                 

 
 
 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «20» декабря 2019 г.                                                                                      № 121          

г. Махачкала 
  

Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных 
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 

территории Республики Дагестан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 мая 2016г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 30 мая 2011 г. №165 «Вопросы Республиканской службы по тарифам 
Республики Дагестан» Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан 
постановляет: 

1. Утвердить производственные программы региональных операторов по 
обращению с твердыми коммунальными отходами на 2020 год. 

2. Установить и ввести в действие на период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 
2020 г. предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по 
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики 
Дагестан согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru). 

4. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке. 

5. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление 
Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан от 20.12.2018г. № 63 
«Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных операторов 
по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики 
Дагестан». 

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года. 

 
                   Руководитель 
Республиканской службы по тарифам 
             Республики Дагестан                                                              У. Амирханов 



Приложение 
к постановлению Республиканской  

службы по тарифам Республики Дагестан 
от 20 декабря 2019 г. № 121 

 
 

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Дагестан 

 

№ 
п/п 

Межмуниципальны
й экологический 

отходоперера-
батывающий 

комплекс 

Региональный 
оператор по 

обращению с 
твердыми 

коммунальными 
отходами 

Муниципальное 
образование 

Республики Дагестан 

Предельные единые тарифы на 
услуги региональных операторов 

по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, 

руб./куб. м (учтено освобождение 
от уплаты НДС) 

1 полугодие 2 полугодие 
1 

МЭОК 
«Северная зона 1» ООО «Дагэкосити» 

МО «город Кизляр» 312,29 312,29 

2 МО «город Южно-
Сухокумск» 122,08 133,06 

3 МО «Бабаюртовский 
район» 79,56 82,74 

4 МО «Кизлярский район» 79,56 82,74 
5 МО «Тарумовский район» 79,56 82,74 
6 МО «Ногайский район» 79,56 82,74 
7 

МЭОК 
«Северная зона 2» ООО «Дагэкосити» 

МО «город Хасавюрт» 295,08 295,08 
8 МО «Ахвахский район» 190,44 190,44 
9 МО «Ботлихский район» 190,44 190,44 

10 МО «Гумбетовский 
район» 190,44 190,44 

11 МО «Казбековский район» 190,44 190,44 
12 МО «Новолакский район» 190,44 190,44 

13 МО «Хасавюртовский 
район» 190,44 190,44 

14 МО «Цумадинский район» 190,44 190,44 
15 МЭОК 

«Центральная зона 1» ООО УК «Лидер» МО «город Махачкала» 245,59 245,59 
16 МО «город Каспийск» 283,74 283,74 
17 

МЭОК 
«Центральная зона 2» ООО УК «Лидер» 

МО «город Махачкала» 246,00 255,75 
18 МО «город Буйнакск» 120,40 131,24 
19 МО «город Кизилюрт» 376,65 380,80 

20 МО «Кизилюртовский 
район» 202,14 210,14 

21 МО «Буйнакский район» 202,14 210,14 

22 МО «Кумторкалинский 
район» 202,14 210,14 

23 МО «Унцукульский 
район» 202,14 210,14 

24 

МЭОК 
«Южная зона» ООО «Экологи-Ка» 

МО «город Дербент» 276,84 294,36 

25 МО «город Дагестанские 
Огни» 77,90 82,83 

26 МО «Агульский район» 166,33 176,86 
27 МО «Ахтынский район» 159,52 169,62 
28 МО «Дахадаевский район» 166,33 176,86 
29 МО «Дербентский район» 166,33 176,86 

30 МО «Докузпаринский 
район» 166,33 176,86 

31 МО «Кайтагский район» 212,03 225,45 
32 МО «Курахский район» 166,33 176,86 

33 МО «Магарамкентский 
район» 166,33 176,86 

34 МО «Рутульский район» 166,33 176,86 

35 МО «Сулейман-Стальский 
район» 166,33 176,86 

36 МО «Табасаранский 
район» 166,33 176,86 

37 МО «Хивский район» 166,33 176,86 



38 

МЭОК 
«Горная зона» ООО «Даг-Эко-Дом» 

МО «город Избербаш» 279,30 294,22 
39 МО «Акушинский район» 238,85 251,61 

40 МО «Гергебильский 
район» 238,85 251,61 

41 МО «Гунибский район» 238,85 251,61 
42 МО «Каякентский район» 238,85 251,61 
43 МО «Кулинский район» 238,85 251,61 
44 МО «Лакский район» 238,85 251,61 
45 МО «Левашинский район» 231,78 244,16 

46 МО «Карабудахкентский 
район» 242,02 254,94 

47 МО «Сергокалинский 
район» 238,85 251,61 

48 МО «Шамильский район» 238,85 251,61 
49 МО «Тляратинский район» 238,85 251,61 
50 МО «Хунзахский район» 238,85 251,61 
51 МО «Цунтинский район» 238,85 251,61 
52 МО «Бежтинский участок» 238,85 251,61 
53 МО «Чародинский район» 238,85 251,61 

 


	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
	Республики Дагестан
	от «20» декабря 2019 г.                                                                                      № 121         
	г. Махачкала

